CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE

ESTADO DO PARANA
Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 429-1234 ou 429-1970 - CEP 87990-000

AUTORIA: Todos os Vereadores.

LIDO NO EXPEDIENTE

_012  06  t)1 C̀O-2.3

SUBSTITUTIVO N° 02/2020, AO PROJETO DE LEI N° 14/2020

Dê-se ao Projeto de lei no 14 de 2020 a seguinte
redação:

"PROJETO DE LEI N° 14/2020

SÚMULA: Dispõe sobre denominação de logradouro públicos,
e dá outras providências.

Logradouros localizados no Residencial Jardim Bela Vista:

Art. 1°: Fica denominada Rua Cícero de Souza Vilela, a via pública Projetada
10001;

Art. 2°: Fica denominada Rua João Zanzarini, a via pública Projetada 10002;

Art. 3°: Fica denominada Rua Pedro Ruiperes Teruel, a via pública 10003;

Art. 4°: Fica denominada Rua João Candido Pereira, a via pública Projetada
10004;

Art. 5°: É parte integrante à esta Lei, o anexo contendo o mapa do local.

Art. 6°: Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O presente substitutivo por iniciativa de todos os vereadores
decidiram alterar os nomes das ruas anteriormente proposto no texto do
projeto de lei, para homenagear pessoas que se destacaram no Município de
Diamante do Norte.

APROVADO
EM DISCUSSÃO

EM ° I DE ;(37-U^"LD

APROVADO

EM Q-1  DISC SÃO

EM O'S  Dfr DE

Preside 't

Secretario

MUNICIPAL DIAMANTE DO NO • PR
fspen do de Apr fação da ção Final

Pro de o

DE

Os homenageados são pessoas que fizeram parte da história
do Município de Diamante do Norte, uns como pioneiros, outro como
comerciante e outro como pessoa pública, político de grande destaque no
Município, que foi eleito uma vez vereador e por duas vezes Prefeito do
Município de Diamante do Norte.

Ante o exposto, pretende-se adequar o presente projeto de lei
no intuito de prestar as devidas homenagens.

Sala de Sessões, 01 de junho de 2020.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 01 de junho de
2020.

Vilma dos Santos
ia Secretária

Edyelson da ilva-Cei
_ Presidínte

ergió Rodrigues Rafael hi Macedo
2° Secretário Vice-Presidente

Ediberto res Selani

enço da Silva
ador

Edu ilva Bono

esley u,tierrez Nascinbene
Vereador

‘11
' 4

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
Estado do Paraná - CNPJ 76.972.082/0001-06
Rua José Vicente, 257 - Fone: (044) 3429-1611- CEP 87.990 - 000
TERRITÓRIO ENCONTRO DAS AGUAS

LIDO NO EXPEDIENTE
01 -I  ot -c2 O j

9•$.' 1. •

PROJETO DE LEI N° 14/2020

SÚMULA: "Dispõe sobre denominação logradouros públicos, e dá outras
providencias".

DANIEL DOMINGOS PEREIRA, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, submete à apreciação do
Legislativo Municipal o seguinte Projeto de Lei,

Logradouros localizados no Residencial Jardim Bela Vista:

Art. 1°: Fica denominada Rua Jardim das flores, a via publica projetada 10001,

Art. 20: Fica denominada Rua Horizonte, a via publica projetada 10002,
'•

Art. 30: Fica denominada Rua Pôr do Sol, a via pública projetada 10003,

Art. 4°: Fica denominada Rua Alvorada, a via pública projetada 10004,

Art. 50: É parte integrante à esta Lei,o anexo contendo o mapa do local.

Art 6°: Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Justificativa: Os Nomes sugeridos as ruas fazem referências ao loteamento, em tudo
que se vê e belo, ligando diretamente ao nome do empreendimento que cujo nome é
Residencial Jardim Bela Vista.

Edificio da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte - PR, 20 de fevereiro de 2020.

•

IEL DOM GOS PE IRA
Prefei • Municipal

A P rt C V

EM

EM ed 1 DE

k

APROV

EM DICUSSÂO

EM± DE aE2OQ

s.)

CÂMARA MUNICIPAL NA  NTE DO N ' TE •
—bis. • sedo de Apr r lo Final

EM

P - o de de-02

1 °
Pies 1

0

Lote A—Rem-2

370,67 >>

5_ ar. a,
V- a

01
000.03.2

Á. da Rua 10002

01
232064

02
231.066

03
222,04004

04
223,310,2

05 ( D
193.431•42

09
220,47.2

07
234111.2

•

•

•
2

m3

2•212

•

4 .
S3
a<
41

•

•
.6214

ROA PROJETARA

Areo Urbono

A. da Rua 10002
.1.40,dond

L
a

Ê.:
.i

L
a

ig
a

h
á aJ4,a

E E E E Ê
a a l e -i,

a a t i th

19
23,21.1

•
1.46,

01
2334~2

20
232,662

02
232.462

21 03
232.4~2

22
1324062

04
a-

23
231462

05
332,462

24
a-

08
232462

25
23146.

07
a-

28
1214~2

05
232.4~2

27
a-

28

09
112.44m1

10
2314~2

29
232.4~2

41
..32,aanu

30
a-

12
232.42.2

31
2314~1

13
2314~2

32
232,440.2

14
132.462

33
232.4~2

15
232.404,2

34
2314262

Is
a-

35
232.46,2

17
131~2

36
232-4662

Is
232.4066

dc, Ru o 1000.3
3.372,11062

•

o

1 13
232.4-2 232.40.1

32 14
1214~1 2314-1

33 IS
232.462 23246.

3

34 1 6
132,604 232.41

35 17
232.462 23244,2

38
131-

•
19

227,4762
01

22161.2

20
232,4142

02
226062

21
220.2662

03
2202106

22
232.46,1

04
1314642

23
222,4662

08
231.4~1

24
232.4662

06
232.46.2

25
232.462

07
a-

•

25
232,4662

08
132,4~2

27
2.72.4Orn2

,400,2

09
2124~2

0
223462

30
232,4~2

42

a

232.4~2

2

31
231464.1

32
132, 41.2

14
a-

33
232.4642

15
132.4~2

34
23244.2

IS
232.4~2

35
232.4~2

47
232.4~2

•

36
2314662

15
232.466

<< 203'77 RUA PROJETADA

Á. do Ruo 10002
4. I 6.462

r * 1-1- íh:.. 1:' 2 í S r í g í g

.~?24.2
02

id r. 1.,2 r g r; g f .; g t•-4 g g
''

' 41""
04

26 6162

Á. da Ruo 10003
3.310,44.2

02
402.762

03
400.00.2

004 10001
4260362

01
620,0662

o

02
400.1216.2

03
01:9,006,2

1,4

3

(7)
o

1
0

1
J
;S

rI
p

U
l

<< 170,63

).

a

Area Urbana